
Página núm. 152 BOJA núm. 31  Se vi lla, 16 de febrero 2009

Procedimiento Administrativo Común, por el presente anuncio 
se notifica a los interesados que se relacionan los siguientes ac-
tos administrativos, haciéndoles saber que para su conocimien-
to íntegro podrán comparecer, en el plazo de diez días a contar 
desde el siguiente a esta publicación, en la sede de este Centro 
Directivo, sito en Avda. de Hytasa, 12, tercera planta, módulo 
2. La notificación se entenderá producida a todos los efectos 
legales desde el día siguiente a esta publicación.

Núm. expte.: T135/08.
Núm. de acta: I112008000080743.
Empresa: «Quemasur, S.L.»  
Último domicilio: Batalla de Majaceite núm. 12-Bajo, 11405 
Jerez de la Frontera (Cádiz).
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones de Orden Social.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Trabajo y Seguridad 
Social.
Fecha: 16 de enero 2009.

Sevilla, 29 de enero de 2009.- El Director General, Juan 
Márquez Contreras.

ANUNCIO de 27 de enero de 2009, de la Dirección 
Provincial de Córdoba, del Servicio Andaluz de Empleo, 
notificando Resolución de renuncia recaída en el expe-
diente que se relaciona.

Habiéndose intentado notificar por el Servicio de Correos 
los siguientes actos administrativos a las entidades que a con-
tinuación se relacionan y resultando infructuosa en el domici-
lio que figura en el expediente, se hace por medio del presente 
anuncio al venir establecido en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, y a tenor 
de lo dispuesto en el art. 61 de la Ley anterior, la publicación 
del acto se hace de forma resumida, concediéndole el plazo 
de alegaciones que a continuación se indica:

Resolución de renuncia:

- Plazo para la formulación del recurso contencioso-adminis-
trativo: Dos meses desde la notificación ante el Juzgado co-
rrespondiente.
- Entidad: Rayana Bucharest, S.L.L.
- Núm. expte.: CO/STC/00014/2008.
- Dirección: Ramón y Cajal, 19. CP 14440 Localidad Villanueva 
de Córdoba.
- Asunto: Resolución de renuncia (Orden de 21 de enero de 
2004. BOJA núm. 22 de 3.2.04).
- Motivo: Resolución de renuncia de ayudas a la contratación 
de trabajadores en empresas calificadas como I+E.

Para conocer el contenido íntegro del acto, podrán com-
parecer los interesados en la Dirección Provincial del Servicio 
Andaluz de Empleo de Córdoba, Servicio de Intermediación, 
sito en C/ Tomás de Aquino, s/n - 14071 de Córdoba.

Córdoba, 27 de enero de 2009.- El Director (P.D. 148/2005), 
el Secretario General, Miguel Rider Alcaide.

ANUNCIO de 27 de enero de 2009, de la Dirección 
Provincial de Córdoba, del Servicio Andaluz  de Empleo, 
notificando Resolución de desistimiento/archivo recaída 
en el expediente que se relaciona.

Habiéndose intentado notificar por el Servicio de Correos 
los siguientes actos administrativos a las entidades que a con-

tinuación se relacionan y resultando infructuosa en el domici-
lio que figura en el expediente, se hace por medio del presente 
anuncio al venir establecido en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, y a tenor 
de los dispuesto en el art. 61 de la Ley anterior, la publicación 
del acto se hace de forma resumida, concediéndole el plazo 
de alegaciones que a continuación se indica:

Resolución de desistimiento/archivo:

- Plazo para la formulación del recurso contencioso-adminis-
trativo: Dos meses desde la notificación ante el Juzgado co-
rrespondiente.
- Entidad: Ersán, CB.
- Núm. expte.: CO/FG/00003/2007.
- Dirección: C/ Camino de los Sastres, 5 - 2.º 2C/ Camino de 
los Sastres, 5 - 2.º 2 CP14004 Localidad Córdoba.
- Asunto: Resolución de desistimiento/archivo (Orden de 21 de 
enero de 2004. BOJA núm. 22 de 3.2.04).
- Motivo: Resolución de desistimiento/archivo de ayudas a la 
función gerencial.

Para conocer el contenido íntegro del acto, podrán com-
parecer los interesados en la Dirección Provincial del Servicio 
Andaluz de Empleo de Córdoba, Servicio de Intermediación, 
sito en C/ Tomás de Aquino, s/n - 14071 de Córdoba.

Córdoba, 27 de enero de 2009.- El Director (P.D. 148/2005), 
el Secretario General, Miguel Rider Alcaide.

CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
 Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2009, de la De-
legación Provincial de Jaén por la que se hace pública 
la relación de subvenciones otorgadas en materia de 
Deporte en el ejercicio 2008, al amparo de la Orden de 
9 de noviembre de 2006.

A los efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el art 
109 de la Ley de Hacienda Pública de la Comunidad Autóno-
ma, y para general conocimiento 

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones concedidas en materia 
de Turismo que se relacionan en Anexo a la presente Reso-
lución durante el ejercicio 2008 al amparo de la Orden de 9 
de noviembre de 2006 (BOJA núm. 239 de 13.12) modificada 
por Orden de 27 de noviembre de 2007 (BOJA núm. 243 de 
12.12) por la que se establecen las Bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Turismo, con ex-
presión del programa y crédito presupuestario al que han sido 
imputadas, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finali-
dades a las que van destinadas.

Jaén, 2 febrero de 2009.- La Delegada, Antonia Olivares 
Martínez.

A N E X O

I. Modalidad 1 (ITL), infraestructura turística: 

Otorgadas a entidades locales, con cargo a las aplicacio-
nes presupuestarias que se citan:



Sevilla, 16 de febrero 2009 BOJA núm. 31  Página núm. 153

01.15.00.17.23.76504.75C.6.2008
01.15.00.01.23.76505.75C.1.2008
31.15.00.17.23.76504.75C.5.2009
31.15.00.01.23.76505.75C.0.2009 

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/01.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Santiago-Pontones.
Objeto: Puesta en valor turístico de elementos patrimoniales 
singulares: Iglesia Parroquial «Santiago Apostol».
Inversión: 56.373,85 euros.
Subvención: 33.824,31 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/12.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Linares.
Objeto: Recuperación y adecuación turística del conjunto de la 
antigua estación de Madrid de Linares (fase 1) y adecuación 
para usos turísticos del edificio del antiguo pósito de Linares 
(fase I).
Inversión: 640.000,00 euros.
Subvención: 320.000,00 euros. Porcentaje: 50 %. 
Plazo de ejecución: 1.1.2010.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/14.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Chilluévar.
Objeto: Puesta en valor turístico de elementos patrimoniales 
singulares: Mejora de entornos y accesos de la Iglesia de 
Nuestra Señora de la Paz y del Mirador los Álamos.
Inversión: 69.932,91 euros.
Subvención: 41.959,75 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.12.2008.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/19.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Úbeda.
Objeto: Fase 1.ª Restauración del entorno urbano de Plaza 1.º 
de Mayo en el Conjunto Histórico de Úbeda.
Inversión: 554.299,62 euros.
Subvención: 240.009,02 euros. Porcentaje: 43,30. 
Plazo de ejecución: 21.1.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/23.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Cazorla.
Objeto: Proyecto de acondicionamiento de la Ribera del río Ce-
rezuelo y sistemas de información turística a traves de dispo-
sitivos móviles.
Inversión: 203.384,44 euros.
Subvención: 122.030,66 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.6.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/26.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Cazalilla.
Objeto: Establecimiento de señalizacion turística.
Inversión: 26.798,53 euros.
Subvención: 16.079,12 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 15.2.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/28.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Lopera.
Objeto: Embellecimeinto de accesos al Castillo 4.ª fase (tramo 
junto al Castillo).
Inversión: 77.163,64 euros.
Subvención: 46.298,18 euros. Porcentaje: 60 % 
Plazo de ejecución: 1.9.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/30.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Baeza.
Objeto: Apantallamiento de contenedores recogida de residuos 
sólidos en el Casco Histórico de Baeza.
Inversión: 42.011,42 euros.
Subvención: 25.206,85 euros. Porcentaje: 60 % 
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/31.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Los Villares.
Objeto: Urbanización de las calles Hospital, Huerta, Don Pedro 
del Alcalde y Miguel de Cervantes.
Inversión: 108.002,40 euros.
Subvención: 64.801,44 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 31.7.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/32.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Hornos de Segura.
Objeto: Rehabilitación y acondicionamiento para Taller Astro-
nómico del Castillo de Hornos de Segura.
Inversión: 437.853,78 euros.
Subvención: 262.712,27 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.4.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/33.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Jaén.
Objeto: Creación de un Centro de Acogida de Usuarios en la 
Vía Verde del aceite.
Inversión: 90.000,00 euros.
Subvención: 54.000,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 8.8.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/34.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: La Carolina.
Objeto: Proyecto Museográfico para la creación del Centro de 
Interpretación La Carolina-Territorio NUP.
Inversión: 60.000,00 euros.
Subvención: 36.000,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.12.2008.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/38.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Ibros.
Objeto: Puesta en valor turístico de elementos patrimoniales 
singulares: La Casona de la Muralla Ciclópea del S. XVII e Ibé-
rico-Romano, respectivamente, mendiante la rehabilitación de 
inmueble para casa rural.
Inversión: 42.838,79 euros.
Subvención: 25.703,27 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/39.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Pegalajar.
Objeto: Recuperacion del sendero de la Serrezuela.
Inversión: 13.000,00 euros.
Subvención: 7.800,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 23.11.2008.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/40.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Carboneros.



Página núm. 154 BOJA núm. 31  Se vi lla, 16 de febrero 2009

Objeto: Embellecimiento de accesos a Carboneros y embelle-
cimiento de accesos a la Aldea del Acebuchar.
Inversión: 62.856,60 euros.
Subvención: 37.713,96 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/43.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Alcaudete.
Objeto: Iluminación del acceso y del interior del Castillo. Re-
habilitación de antigua Carcel para hospedería. Recuperación 
paisajística del entorno del Castillo 1.ª fase.
Inversión: 141.619,26 euros.
Subvención: 84.971,56 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 4.5.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/44.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Villacarrillo
Objeto: Construccion de un centro de divulgación Astronómica 
en La Fresnedilla.
Inversión: 54.879,43 euros.
Subvención: 32.927,66 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.6.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/46.
Beneficiario: Entidad Local Autónoma.
Localidad: El Mármol.
Objeto: Señalización del Callejero, Conjunto Histórico y diferen-
tes lugares de interés turístico de la Villa de El Mármol.
Inversión: 15.100,00 euros.
Subvención: 9.060,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 15.11.2008.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/47.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Arjona.
Objeto: Rehabilitación de la zona de la Judería de Arjona: Acon-
dicionamiento de Plaza Manuel Álvarez Tendero y su entorno 
mudéjar y rehabilitación Mirador Mudéjar, recuperación de ar-
cos tradicionales y revistimiento de depósito.
Inversión: 82.102,83 euros.
Subvención: 49.261,70 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/48.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Vilches
Objeto: Adecuación de acceso al Castillo de Vilches-tramo ca-
lle Bellavista.
Inversión: 164.185,45 euros.
Subvención: 98.511,27 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 30.6.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/56.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Pozo Alcón.
Objeto: Creación de un Punto de Información Turística en Pozo 
Alcón e iluminación de elementos patrimoniales singulares en 
la pedanía de Fontanar.
Inversión: 29.803,88 euros.
Subvención: 17.882,33 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.12.2008.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/61.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Quesada.
Objeto: Recuperación y embellecimiento del Mirador del Po-
zairón.

Inversión: 354.699,55 euros.
Subvención: 212.819,73 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 2.7.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/65.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Torrés.
Objeto: Adecuación del entorno de la Iglesia de Santo Domin-
go de Guzmán.
Inversión: 31.860,92 euros.
Subvención: 19.116,55 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.4.2009.

Expediente: ITLEXP07 TU2301 2008/69.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Castellar.
Objeto: Embellecimiento de la Plaza de la Constitución.
Inversión: 12.573,04 euros.
Subvención: 7.543,82 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

II. Modalidad 2 (ITP): Servicios turísticos y creación de 
nuevos productos:

Otorgadas a entidades privadas, con cargo a las aplicacio-
nes presupuestarias que se citan:

01.15.00.17.23.77503.75C.4.2008.
01.15.00.01.23.77502.75C.8.2008.
31.15.00.17.23.77503.75C.3.2009.
31.15.00.01.23.77502.75C.7.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/010.
Beneficiario: García Adán Manuel.
Localidad: La Iruela.
Objeto: Reforma de Apart-Hotel Montepiedra.
Inversión: 93.982,75 euros.
Subvención: 16.916,90 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.3.2010.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/016.
Beneficiario: Hotel Palacio de Los Salcedo, S.L.
Localidad: Baeza.
Objeto: Colocación de toldo en la cafetería.
Inversión: 22.400,00 euros.
Subvención: 5.600,00 euros.  Porcentaje: 25 %.
Plazo de ejecución: 21.2.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/020.
Beneficiario: OSSST Santuario Virgen de la Cabeza.
Localidad: Andújar.
Objeto: Rehabilitación de la Hospedería del Santuario Virgen 
de la Cabeza.
Inversión: 1.499.118,00 euros.
Subvención: 269.841,24 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.4.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/022.
Beneficiario: Ispalofrán, S.L.L.
Localidad: Andújar.
Objeto: Creación de un restaurante de gastronomía típica an-
daluza.
Inversión: 31.087,57 euros.
Subvención: 5.595,76 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.8.2009.



Sevilla, 16 de febrero 2009 BOJA núm. 31  Página núm. 155

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/023.
Beneficiario: Grupo Hotelero Sierra, S.L.
Localidad: La Iruela.
Objeto: Reforma y Modernización del Hotel.
Inversión: 131.332,71 euros.
Subvención: 26.266,54 euros. Porcentaje: 20 %.
Plazo de ejecución: 1.6.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/034.
Beneficiario: Camacho Garrido Antonio.
Localidad: Jaén.
Objeto: Modernización y reforma general del Hotel para trans-
formación a primer Hotel con encanto en la ciudad de Jaén y 
accesibilidad minusvalidos.
Inversión: 287.950,24 euros.
Subvención: 51.831,04 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.7.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/039.
Beneficiario: Martínez Pérez Ruth.
Localidad: Hornos de Segura.
Objeto: Plan de ampliación y mejora del alojamiento rural «La 
Casa de la Abuela Clotilde».
Inversión: 70.000,00 euros.
Subvención: 12.600,00 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.8.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/052.
Beneficiario: López Agea Josefa.
Localidad: Villanueva del Arzobispo.
Objeto: Reforma y acondicionamiento para aumento de cate-
goría turística.
Inversión: 1.270.449,83 euros.
Subvención: 190.567,47 euros. Porcentaje: 15 %. 
Plazo de ejecución: 21.6.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/061.
Beneficiario: Palacio de Úbeda, S.L.
Localidad: Úbeda.
Objeto: Restaurante y balneario Palacio de Úbeda.
Inversión: 351.846,00 euros.
Subvención: 52.776,90 euros. Porcentaje: 15 %. 
Plazo de ejecución: 21.12.2008.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/065.
Beneficiario: Ríos de Segura, S.L.
Localidad: Segura de la Sierra.
Objeto: Ampliación de las instalaciones del establecimiento 
turístico.
Inversión: 49.877,50 euros.
Subvención: 8.977,95 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.12.2008.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/068.
Beneficiario: Martínez García Ildefonso.
Localidad: Arjona.
Objeto: Creación de Hotel Rural de 3 estrellas, cafetería-res-
taurante y salón de convenciones.
Inversión: 2.509.760,80 euros.
Subvención: 376.464,12 euros. Porcentaje: 15 %.
Plazo de ejecución: 21.7.2010.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/074.
Beneficiario: Hotel Coto del Valle de Cazorla, S.L.
Localidad: Cazorla.
Objeto: Biomasa y ampliación de instalaciones.
Inversión: 1.503.023,00 euros.

Subvención: 225.453,45 euros. Porcentaje: 15 %.
Plazo de ejecución: 21.5.2010.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/080.
Beneficiario: Iliturgi Explotación Hotelera, S.L.U.
Localidad: Mengíbar.
Objeto: Rehabilitación y ampliación de la Casa Palacio para 
uso hotelero.
Inversión: 1.199.999,10 euros.
Subvención: 119.999,91 euros. Porcentaje: 10 %.
Plazo de ejecución: 21.1.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/098.
Beneficiario: Fernández Fuentes Mari Luz.
Localidad: Hornos de Segura.
Objeto: Modernización de la casa rural El Mesoncillo.
Inversión: 3.153,10 euros.
Subvención: 567,56 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.11.2008.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/102.
Beneficiario: Lozano Ruiz Francisca.
Localidad: Alcalá la Real.
Objeto: Alojamiento rural, restauración, relax y divulgación del 
flamenco.
Inversión: 166.068,50 euros.
Subvención: 29.892,33 euros. Porcentaje: 18 %. 
Plazo de ejecución: 21.2.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/107.
Beneficiario: La Casería de Cristóbal, S.L.
Localidad: Jaén.
Objeto: Creación de un Restaurante de Cocina Andaluza.
Inversión: 943.188,00 euros.
Subvención: 141.478,20 euros. Porcentaje: 15 %. 
Plazo de ejecución: 21.6.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/108.
Beneficiario: Trujillo Teruel Juan Carlos.
Localidad: Linares.
Objeto: Creacion de un Restaurante de cocina andaluza.
Inversión: 48.966,41 euros.
Subvención: 9.793,28 euros. Porcentaje: 20 %. 
Plazo de ejecución: 21.10.2008.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/111.
Beneficiario: Hotel Baeza Monumental, S.L.
Localidad: Baeza.
Objeto: Creación Parking Hotel y Centro de Transformación 
Eléctrico.
Inversión: 233.230,71 euros.
Subvención: 41.981,53 euros. Porcentaje: 18 %. 
Plazo de ejecución: 21.7.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/112.
Beneficiario: Hotel Complejo La Imora, S.A.
Localidad: Jaén.
Objeto: Implantación de tecnologías, sistemas de ahorro 
energético y reforma de accesos al establecimiento y habi-
taciones.
Inversión: 69.521,11 euros.
Subvención: 12.513,80 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.7.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/116.
Beneficiario: Custodio Rodríguez Latorre, S.L.
Localidad: Jaén.



Página núm. 156 BOJA núm. 31  Se vi lla, 16 de febrero 2009

Objeto: Instalación de sistema de protección contra incendios.
Inversión: 12.068,96 euros.
Subvención: 2.172,41 euros. Porcentaje: 18 %.
Plazo de ejecución: 21.8.2008.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/123.
Beneficiario: Martínez Villacañas Francisco.
Localidad: Úbeda.
Objeto: Creación de Centro de Interpretación mediante contra-
tación de la eleboración del correspondiente proyecto museo-
gráfico y su ejecución a través de la adquisición de mobiliario 
expositivo y su instalación.
Inversión: 50.000,20 euros.
Subvención: 12.500,05 euros. Porcentaje: 25 %.
Plazo de ejecución: 21.1.2009.

Expediente: ITPEXP07 TU2301 2008/125.
Beneficiario: Hotel Sierra de las Villas, S.L.
Localidad: Villacarrillo.
Objeto: Instalación solar térmica e instalación de economiza-
dor inteligente para habitaciones de hotel.
Inversión: 46.361,68 euros.
Subvención: 11.590,42 euros. Porcentaje: 25 %.
Plazo de ejecución: 21.11.2008.

III. Modalidad 5 (SCT): Implantación de sistemas de 
calidad:

Otorgadas, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 
que se citan:

01.15.00.01.23.7700.75D.2.2008.

Expediente: SCTEXP07 TU2301 2008/02.
Beneficiario: Restaurante Asador La Góndola, S.L.
Localidad: Baeza.
Objeto: Implantación sistema Q de calidad y mantenimiento 
del sistema de gestión de calidad según norma UNE 16700.
Inversión: 6.917,93 euros.
Subvención: 4.150,56 euros. Porcentaje: 60 %.

Expediente: SCTEXP07 TU2301 2008/04.
Beneficiario: Cervanhotel, S.L.
Localidad: Linares.
Objeto: Mantenimiento de sistema calidad ISO 9000:2000.
Inversión: 6.341,90 euros.
Subvención: 2.536,76 euros. Porcentaje: 40 %.

Expediente: SCTEXP07 TU2301 2008/13.
Beneficiario: Balneario San Andrés, S.L.
Localidad: Canena
Objeto: Renovación certificado de calidad ISO 9000.
Inversión: 5.712,50 euros.
Subvención: 2.285,00 euros. Porcentaje: 40 %. 

IV. Modalidad 6 (FFI): Formación, fomento de la cultura de 
la calidad e investigación en materia de turismo: 

Otorgadas a entidades beneficiarias, con cargo a las apli-
caciones presupuestarias que se citan:

01.15.00.01.23.74102.75D.8.2008.
01.15.00.01.23.76001.75D.4.2008.
01.15.00.01.23.77000.75D.2.2008.
01.15.00.01.23.78100.75D.2.2008.
31.15.00.01.23.74102.75D.7.2009.

31.15.00.01.23.77000.75D.1.2009.
31.15.00.01.23.78100.75D.1.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/01.
Beneficiario: Asociacion Cultura Aula Magna.
Localidad: Jaén.
Objeto: Formación para profesionales turísticos en calidad y 
medio ambiente y aplicación de nuevas tecnologías.
Inversión: 12.750,00 euros.
Subvención: 6.176,00 euros. Porcentaje: 48,44 %. 
Plazo de ejecución: 8.10.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/02.
Beneficiario: Asociacion Cultural Obispo Alonso Suárez.
Localidad: Jaén.
Objeto: Proyecto centrado en la calidad y en los principios mar-
cados por la normativa realizando cursos, edición y difusión de 
material y acciones complementarias.
Inversión: 83.175,00 euros.
Subvención: 49.905,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 30.1.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/03.
Beneficiario: Federación Provincial de Discapacitados Físicos.
Localidad: Jaén.
Objeto: Promover el turismo accesible con calidad y la coope-
ración de todos
Inversión: 72.421,78 euros.
Subvención: 43.153,08 euros. Porcentaje: 59,58 %. 
Plazo de ejecución: 1.12.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/05.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Baños de la Encina.
Objeto: III Jornadas de turismo en Baños de la Encina: «El pa-
trimonio del medio rural como herramienta para la creación 
de nuevos productos».
Inversión: 4.500,00 euros.
Subvención: 2.700,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 19.10.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/06.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Andújar.
Objeto: Jornadas de formación: «Conoce y Cuida el Parque Na-
tural de Andújar».
Inversión: 20.000,00 euros.
Subvención: 12.000,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 31.12.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/07.
Beneficiario: Ayuntamiento.
Localidad: Baeza.
Objeto: III Jornadas de turismo rural: La calidad en los desti-
nos turísticos.
Inversión: 6.090,00 euros.
Subvención: 3.654,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.11.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/08.
Beneficiario: FTH-Jaén.
Localidad: Jaén.
Objeto: Modelo para la implantacion de fidelización y sa-
tisfacción de clientes en la PYME del sector de turismo de 
Jaén.
Inversión: 100.000,00 euros.



Sevilla, 16 de febrero 2009 BOJA núm. 31  Página núm. 157

Subvención: 60.000,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.12.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/09.
Beneficiario: Asociacion de Empresas de Alojamientos Prov. 
Jaén.
Localidad: Jaén.
Objeto: Jornadas de arquitectura y aplicación del nuevo código 
técnico de construción para empresarios turísticos.
Inversión: 19.400,00 euros.
Subvención: 11.640,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 15.11.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/10.
Beneficiario: Asociación Cultura «Torre del Homenaje».
Localidad: Jaén.
Objeto: XI Jornadas de Estudios Históricos «La Guerra de la 
Independencia en Jaén y la Batalla de Bailén».
Inversión: 5.860,00 euros.
Subvención: 1.800,00 euros. Porcentaje: 30,72 %.
Plazo de ejecución: 14.9.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/11.
Beneficiario: Asoc. Comarc. Com. Las Cuatro Villas.
Localidad: Villanueva del Arzobispo.
Objeto: Formación y sensibilización para el turismo en la Co-
marca de las Cuatro Villas.
Inversión: 29.400,00 euros.
Subvención: 17.640,00 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/12.
Beneficiario: Asoc Cult. de Ocio y Tiempo Libre Acotil.
Localidad: Villanueva del Arzobispo.
Objeto: Jornadas comarcales de sensibilización, conocimiento 
y aprovechamiento del potencial turístico de la Sierra de las 
Villas.
Inversión: 1.230,00 euros.
Subvención: 738,00 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/13.
Beneficiario: Asoc. Municipios del PN Sierra de Andújar.
Localidad: Marmolejo.
Objeto: Organización III Jornadas de Turismo «Marketing para 
Empresas Turísticas».
Inversión: 6.450,00 euros.
Subvención: 3.870,00 euros. Porcentaje: 60 % 
Plazo de ejecución: 15.10.2008.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/15.
Beneficiario: Asociacion Desarrollo Rural Sierra de Segura.
Localidad: Orcera.
Objeto: Edición de un libro de buenas prácticas ambientales 
en el sector turístico.
Inversión: 29.865,20 euros.
Subvención: 17.919,12 euros. Porcentaje: 60 %.
Plazo de ejecución: 1.1.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/18.
Beneficiario: Proyectos y Consultoría de Innovación Tecnológica.
Localidad: Jaén.
Objeto: Turismo rural y sistemas de calidad turística compues-
to por 1 jornada y curso de teleformación dirigido a trabajado-
res en activo de empresas y entidades.
Inversión: 18.273,00 euros.

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2009, de la De-
legación Provincial de Málaga, por la que se acuerda la 
inadmisión de solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden que se cita, por la que se aprueba una convocato-
ria extraordinaria de subvenciones dirigida al sector de 
campamentos de turismo de Andalucía. 

Al amparo de la Orden de 25 de noviembre de 2008, por 
la que se aprueba una convocatoria extraordinaria de subven-
ciones dirigida al sector de campamentos de turismo de Anda-
lucía, esta Delegación Provincial hace público lo siguiente:

Primero. Mediante la Resolución de 22 de enero de 2009 
de la Delegación Provincial de Málaga de la Consejería de Tu-
rismo, Comercio y Deporte, se ha declarado la inadmisión de 
solicitudes de subvención presentadas por PYMES al amparo 
de la citada Orden reguladora, por su presentación extempo-
ránea.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución, junto 
con la relación de los afectados, estará expuesto en el tablón 
de anuncios de esta Delegación Provincial, sita en Av. de la Au-
rora núm. 47, Edif. Serv. Múltiples, 9.ª planta, de Málaga, y en 
la página web www.juntadeandalucia.es/turismocomercioyde-
porte, a partir del mismo día de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se 
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía.

Málaga, 22 de enero de 2009.- El Delegado, Antonio 
Souvirón Rodríguez.

Subvención: 10.963,80 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.6.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/20.
Beneficiario: Camara Oficial de Comercio e Industria de Jaén.
Localidad: Jaén.
Objeto: Convención y apoyo empresarial para la gestión de la 
empresa turística en Jaén.
Inversión: 100.000,00 euros.
Subvención: 60.000,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 1.4.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/21.
Beneficiario: Proyectos de Ingeniería y Calidad, S.L.
Localidad: Jaén.
Objeto: Formación y difusión turística en la provincia de Jaén y 
estudio y análisis del alcance y limitaciones de las certificacio-
nes de calidad en el sector turístico de la provincia de Jaén.
Inversión: 37.640,00 euros.
Subvención: 22.584,00 euros. Porcentaje: 60 %. 
Plazo de ejecución: 15.10.2009.

Expediente: FFIEXP07 TU2301 2008/22.
Beneficiario: Comercializadora de Productos Turísticos, S.L.
Localidad: Jaén.
Objeto: Proyecto para formación, fomento de la cultura de la cali-
dad e investigación en materia de turismo en la provincia de Jaén.
Inversión: 92.543,73 euros.
Subvención: 55.526,24 euros. Porcentaje: 60 % 
Plazo de ejecución: 31.3.2009.


